

## Referat Skolebestyrelsesmøde

**Mødetidspunkt:**

Mandag d. 12-04-2021 Kl. 16.30 – 17.30

**Referent:**

Lars Aagaard Nielsen, skoleleder

**Mødested:**

Digitalt møde (link).

**Afbud:**

Punkt:	Dagsorden:	Mål:	Referat:
1	Godkendelse af referat v/formanden 5 min		Godkendt
2	Orientering om timefordelingsplanen 5 min.  Bilag 2.1	Orientering	Gennemgået med fokus på forskelle i undervisningsministeriets vejledende timetalsplan og BillundSkolens fordeling. Vi følger som udgangspunkt det vejledende eller ligger lidt over. Der blev spurgt ind til, om vi som skole fremover vil prioritere, at vi får et lokalt skoleorkester op at stå igen. Det er vi meget positive over for.
3	Orientering vedr. specialskoletilbud og Playful learning 15 min.	Orientering	Orientering om det pædagogiske grundlag, virksomhedsoverdragelse/personale, økonomi og fysiske rammer. Der er særligt fokus på de fysiske rammer, da tilbuddet skal rumme 27 børn mod planlagt 20 børn. Bør indgå i forhold til beskrivelse af helhedsplanen.
4	Orientering om status på valgfag 5 min.	Opfølgning og orientering	Kenneth fortalte om modellen og valgfag/praksisfag for det kommende skoleår. Praksisfag bliver håndværk og design og Billedkunst. Madkundskab bliver obligatorisk på 7. årgang i skoleåret 21-22. Valgfag bliver: Science, Idræt og international politik på 9. årgang.
5	Ønske om udarbejdelse af helhedsplan for skolens fysiske rammer – herunder taget på den ældste del af skolen og engen. 10 min.	Budgetønsker 2022	Der afholdes et møde mellem skoleforvaltningen og teknisk afdeling, hvor der lægges op til at afsætte midler til en forundersøgelse af behovene på BillundSkolen og derud fra en økonomisk prioritering. Der er særligt fokus på tag, ventilation, isolering og SFOen (Engen), plads til fysisk at samle specialskoleafdelingen.

			<p>Skolebestyrelsen nedsætter en arbejdsgruppe. Arbejdsgruppen skal komme med input til processen i forvaltningen og teknisk afdeling. Vi skal her huske at inddrage elevrådet, så deres ønsker også beskrives og medtænkes.</p> <p>Steen har meldt sig til en arbejdsgruppe, der skal besigtige skolen og komme med input til helhedsplanen. Kenneth indkalder. Yderligere der ønsker at deltage, skal henvende sig til Kenneth.</p>
6	<p>Meddelelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>A. Elever</li> <li>B. Personale</li> <li>C. Ledelse herunder personalesituation</li> <li>D. Bestyrelse</li> </ul> <p>10 min</p>		<p>B)</p> <p>Nye skolestartere er kommet godt i gang. Stadig opdelt klassevis i SFO-tiden. I øvrigt er elever og lærere glade for at kunne mødes fysisk i skolen igen.</p> <p>C)</p> <p>Behov for ansættelse af en lærer og 1-2 barselsvikariater. Vi har haft en hjemsendelse af 2.a. i forbindelse med et Coronatilfælde. Skole-OL afvikles virtuelt og BillundSkolen har tilmeldt 14 klasser. Midler til trivsel fra folketinget anvendes primært på 9. årgang, men også de øvrige klassetrin prioriteres med et mindre økonomisk tilskud.</p> <p>Udeområderne skal tænkes ind sammen med udmøntning af midler til Playlab.</p>
7	Evt.		<p>Jesper har meldt afbud til sidste møde i juni og takkede for samarbejdet med bestyrelsen i dette skoleår.</p> <p>Der er sendt en rapport om digitale input til bl.a. forældrene, som vi gerne vil have kvalificeret af forældrene. Heidi har meldt sig til en drøftelse. Kenneth er tovholder.</p> <p>Link til rapport om børns digitale liv:  <a href="https://dkr.dk/nyheder/2021/apr/boerns-risikoadfaerd-paa-nettet/">https://dkr.dk/nyheder/2021/apr/boerns-risikoadfaerd-paa-nettet/</a>  <a href="https://dkr.dk/it/dit-barns-adfaerd-paa-nettet/">https://dkr.dk/it/dit-barns-adfaerd-paa-nettet/</a> </p>

			Selve rapporten: <a href="https://dkr.dk/media/15377/foraeldres-rolle-i-boerns-digitale-liv.pdf">https://dkr.dk/media/15377/foraeldres-rolle-i-boerns-digitale-liv.pdf</a>
--	--	--	---